

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行なった個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 那土 谷内川他 那賀・鮎川 河川工事			事業区分 工事区分		河川維持・修繕 河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		248, 717		
除草工		式	1		248, 717		
堤防除草工		式	1		248, 717		
堤防除草(複合)		式	1		248, 717		
		m2	2, 100	74. 65	156, 765		単 1号
運搬(堤防除草)		千m2	2. 1	8, 787	18, 452		単 2号
除草処分		m2	2, 100	35	73, 500		単 3号
河川修繕		式	1		4, 008, 612		
河川土工		式	1		2, 477, 048		
掘削工		式	1		468, 440		
掘削		m3	490	309. 3	151, 557		単 4号
不整地運搬		m3	490	422. 3	206, 927		単 5号
積込(μ-Σ´)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3未満	m3	490	224. 4	109, 956		単 6号
残土処理工		式	1		2, 008, 608		

設計内訳書 (本01)

工事名 R 7 那土 谷内川他 那賀・鮎川 河川工事				事業区分 工事区分		河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m ³	490	2,180	1,068,200		単 7号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m ³	490	119.2	58,408		単 8号
残土等処分		m ³	490	1,800	882,000		単 9号
仮設工		式	1		1,531,564		
工事用道路工		式	1		876,044		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m ³	140	2,323	325,220		単 10号
工事用道路撤去		m ³	140	1,462	204,680		単 11号
敷鉄板 N=4枚	鋼材規格:22×1,524×3,048 (mm), 作業区分:設置・撤去	m ²	19	1,682	31,958		単 12号
土のう	大型土のう規格:耐候性1年型	m ³	30	10,310	309,300		単 13号
廃ゾラ処分		t	0.08	61,080	4,886		単 14号
仮水路工		式	1		655,520		
ヒヤ-A管 N=14本	管規格:各種	m	34	19,280	655,520		単 15号
直接工事費		式	1		4,257,329		

設計内訳書 (本01)

工事名		R 7 那土 谷内川他 那賀・鮎川 河川工事			事業区分		河川維持・修繕	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設			式	1		627, 230		
共通仮設費			式	1		240, 230		
運搬費			式	1		19, 230		
仮設材運搬費		敷鉄板	t	3	6, 410	19, 230		単 16号
技術管理費			式	1		221, 000		
土質等試験費			式	1		221, 000		内 1号
共通仮設費 (率計上)			式	1		387, 000		
純工事費			式	1		4, 884, 559		
現場管理費			式	1		1, 538, 000		
工事原価			式	1		6, 422, 559		
一般管理費等			式	1		1, 245, 441		
工事価格			式	1		7, 668, 000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		766, 800		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

設計内訳書 (本02)

工事名 R 7 那土 谷内川他 那賀・鮎川 河川工事				事業区分 工事区分		河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		307, 936		
除草工		式	1		307, 936		
堤防除草工		式	1		307, 936		
堤防除草(複合)		式	1		307, 936		単 17号
運搬(堤防除草)		m2	2, 600	74. 65	194, 090		単 18号
除草処分		千m2	2. 6	8, 787	22, 846		単 19号
河川修繕		m2	2, 600	35	91, 000		
仮設工		式	1		214, 200		
交通管理工		式	1		214, 200		
交通誘導警備員		式	1		214, 200		単 20号
直接工事費		人日	14	15, 300	214, 200		
共通仮設		式	1		522, 136		
共通仮設費 (率計上)		式	1		51, 000		
		式	1		51, 000		

一式当り内訳書

一式当り内訳書										単価使用年月		2025. 08					
										歩掛適用年月		2025. 08					
										労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0					
土質等試験費																	
内 1号		名称・規格		条件		単位		数量		単価		金額		数量・金額増減		摘要	
土質等試験費(一式入力)				221千円		式		1				221, 000					
合計												221, 000					

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月		2025. 08	
							歩掛適用年月		2025. 08	
							労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	堤防除草(複合)			単位	m2	単位数量	1		単価	74. 65
							金額		摘要	
名称・規格		条件		単位	数量	単価				
除草, 集草(人力), 梱包積込・荷卸(総合)		肩掛式(タタ径255mm), 梱包無し, タラシトラツカ(オノポート・デアイセツル・2t積), 無し		m2	1	74. 65	74. 65			
合計							74. 65			
単価							74. 65		円/m2	

1 次単価表

1 次単価表									
単 2号		運搬(堤防除草)		条件	単位	千m2	単位数量	単価使用年月	
								歩掛適用年月	
								労務調整係数	
								2025. 08	2025. 08
								1. 000-00000	0. 0 0
名称・規格					単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		タラシトラツカ(オノポート・デアイセツル・2t積), 梱包無し, 無し, 25. 0km以下, 全ての費用	千m2	1	8, 787			8, 787	
合計								8, 787	
単価								8, 787	円／千m2

1次単価表

1 次単価表									
単 3号		除草処分		条件	単位	m2	単位数量	単価使用年月	
								2025. 08	
								2025. 08	
								歩掛適用年月	2025. 08
								労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0
処分費 (t)					単位	数量	単価	金額	摘要
					t	1	35, 000	35, 000	
合計								35, 000	
単価								35	円／m2

1次単価表

1 次単価表											
単 4号		掘削		条件	単位	m3	数量	単位数量	単価使用年月		
									歩掛適用年月		
									労務調整係数		
					単位	m3	数量	単価	金額	摘要	
掘削			土砂, オークリ, 無し, 5, 000m3 未満		m3	100		309. 3	30, 930		
合計									30, 930		
単価									309. 3	円／m3	

1 次単価表

1次単価表											
単 5号		不整地運搬		条件	単位	m3	数量	単位数量	単価使用年月		
									2025. 08		
									歩掛適用年月		
									労務調整係数		
								1	単価	2025. 08	
名称・規格					単位		数量		単価	422. 3	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)			5, 000m3未満, パック山積0. 45m3 (平積0. 35m3), 100以下		m3		1		422. 3		
合計									422. 3		
単価									422. 3	円/m3	

1 次単価表

単 6号				積込(μ-ス)				単価使用年月 2025. 08 歩掛適用年月 2025. 08 労務調整係数 1. 000-00000 0. 0 0			
土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満				単位				1			
名称・規格				条件				金額			
積込(μ-ス)				土砂, 土量50, 000m3未満				224. 4			
合計				m3				224. 4			
単価								円／m3 224. 4			

1 次単価表

1 次単価表									
車 7号		土砂等運搬	土質：土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	単価使用年月		
							2025. 08		
							歩掛適用年月		
労務調整係数							2025. 08		
							1. 000—00000 0. 0 0		
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準、ﾊﾞｯｸﾗ砂山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 5. 5km以下	m3	1	2, 180	2, 180			
合計						2, 180			
単価						2, 180	円／m3		

1 次単価表

1次単価表												
単 8号	整地	名称・規格	条件	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単位数量	2025. 08			
									単価			
									歩掛適用年月			
									労務調整係数			
									1. 000-00000	0. 0	0	
整地			残土受入れ地での処理		m3	1		119. 2	119. 2			
									119. 2			
			合計						119. 2			
			単価						119. 2	円/m3		

1次単価表

1 次単価表											
単 9号		残土等処分		条件	単位	m3	数量	単位数量	単価使用年月		
									歩掛適用年月		
									労務調整係数		
					単位	m3	1	金額	単価	摘要	
残土等処分					m3	1		1, 800			
合計								1, 800			
単価								1, 800	円／m3		

1次単価表

1次単価表									
単 10号		工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	2025. 08		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
						1	単価	2, 323	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	223	223			
土材料			m3	1	2,100	2,100			
合計						2,323			
単価						2,323	円/m3		

1次単価表

1 次単価表											
単 11号		工事用道路撤去		条件	単位	m3	単位数量	単価			
								金額		摘要	
								1	単価	1, 462	
掘削			土砂, ホーヅソカト, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	309. 3	309. 3				
土砂等運搬			標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 033	1, 033				
整地			残土受入れ地での処理	m3	1	119. 2	119. 2				
合計							1, 461. 5				
単価							1, 462	円/m3			

1 次単価表

1次単価表						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	敷鉄板 N=4枚	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4. 6	単価	1, 682
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4. 6	392. 8	1, 806. 88		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 120日, 無, 有,	枚	1	5, 930	5, 930		
合計						7, 736. 88		
単価						1, 682	円/m2	

1 次単価表

[illegible]

單価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

1 次単価表

単 14号		廃プラ処分		単位	t	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							1	単価	61,080
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	50,000	50,000		
現場発生品及び支給品運搬			クレー装置付4～4.5t積、吊能力2.9t, 無し, 24.0km以下	t	1	11,080	11,080		
合計							61,080		
単価							61,080	円/t	

1 次単価表

単 15号		ヒード管 N=14本	管規格:各種	単位	m	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							1	単価	19,280
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒード管 (B形管)			据付・撤去, 600mm, 各種, 全ての費用	m	1	19,280	19,280		
合計							19,280		
単価							19,280	円/m	

1 次単価表

単 16号		仮設材運搬費	敷鉄板	条件			金額		摘要	
名称・規格		単位	t	数量	単価	1	単価	6, 410		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		単位	t	1	3, 410	3, 410				
仮設材等の積み取り卸し費		t	1	3, 000						
合計						6, 410				
単価						6, 410	円/t			

1 次単価表

1 次単価表													
単 17号		堤防除草(複合)		条件	単位	m2	数量	単価	単価使用年月				
									歩掛適用年月				
									労務調整係数				
									1	単価	74.65		
名称・規格									金額			摘要	
除草,集草(人力),梱包 積込・荷卸(総合)		肩掛式(カッタ径255mm),梱包無し,ダツソ 。トマツカ(ボロボト・デ イーゼ ル・2t積),無し			m2	1	74.65	74.65					
合計									74.65				
単価									74.65	円/m2			

1次単価表

1 次単価表							単価使用年月	2025. 08	
							歩掛適用年月	2025. 08	
							労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	運搬(堤防除草)			単位	千m2	単位数量	1	単価	8, 787
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)			ダンプトラック(オロード・デアイ・2t積), 梱包無し, 無し, 25. 0km以下, 全ての費用	千m2	1	8, 787	8, 787		
合計							8, 787		
単価							8, 787	円／千m2	

1次単価表

1 次単価表										
						単価使用年月		2025. 08		
						歩掛適用年月		2025. 08		
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0		
単 19号	除草処分			単位	m2	単位数量	1, 000		単価	35
名称・規格		条件	数量	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (t)				t	1	35, 000	35, 000			
合計							35, 000			
単価							35		円／m2	

1次単価表

単 20号		交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	単価使用年月		
							歩掛適用年月		
							労務調整係数		
							1	単価	2025. 08
		名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	15,300	15,300		
		合計					15,300		
		単価					15,300	円／人日	